
                   

 

 
 
 

Associazione dei Comuni Toscani - Viale Giovine Italia 17, 50122 Firenze 
Tel +39 055 2477490 - posta@ancitoscana.it - pec@ancitoscana.com - www.ancitoscana.it - C.F. 84033260484 - P.I. 01710310978 

 

 

 

Decreto del Direttore Generale prot. n.93 del 18 aprile 2024. 

  

Oggetto:  Proroga dei termini di presentazione delle offerte della “Procedura negoziata per 

l’affidamento della gestione dei servizi di postalizzazione, recapito e notifica digitale di atti relativi 

all’attività di riscossione volontaria e coattiva degli enti toscani, suddiviso in 3 lotti mediante accordo 

quadro”  

1. LOTTO 1 -Servizio di recapito posta ordinaria e raccomandata – territorio nazionale extra 

Toscana; 

2. LOTTO 2 - Notificazione a mezzo atto giudiziario di atti tributari ed amministrativi (legge 20 

novembre 1982, n. 890) – territorio nazionale extra Toscana; 

3. LOTTO 3 - Servizio di notifica mediante messi comunali, nelle zone delle Province di Arezzo, 

Grosseto, Pisa e Siena.  

IL DIRETTORE GENERALE 

  

Visti: 

-          il vigente Statuto dell’ANCI Toscana; 

-          il Decreto Legislativo n. 36/2023 Codice dei Contratti Pubblici; 

-          la Legge 7 agosto 1990 e ss.mm.ii., n. 241, recante le Norme sul procedimento amministrativo; 

-          la Legge Regionale Toscana 13 luglio 2007, n.38 e ss.mm.ii., Norme in materia di contratti pubblici e 

relative disposizioni sulla sicurezza e regolarità del lavoro; 

-          il DPGR 24 dicembre 2009, n.79/R - Regolamento per l'attuazione delle procedure telematiche per 

l'affidamento di forniture, servizi e lavori; 

-          gli articoli 1655 e ss. del Codice Civile.  

 

Premesso che:   

-con il Decreto del Direttore Generale n. 47/24/I del 14 marzo 2024 è stata indetta la procedura negoziata 
per l’affidamento della gestione dei servizi di postalizzazione, recapito e notifica digitale di atti relativi 
all’attività di riscossione volontaria e coattiva degli enti toscani, suddiviso in 3 lotti mediante accordo 
quadro. 

- l’appalto si svolge interamente in modalità telematica ai sensi dell’articolo 25 del D. Lgs. 36/2023 e, come 
indicato nell’allegato B al Decreto sopracitato, le offerte dovranno essere formulate dagli operatori 
economici e ricevute dalla stazione appaltante esclusivamente per mezzo del sistema di appalti 
telematici della Regione Toscana Start all’indirizzo url: https://start.toscana.it, entro le ore 18:00 del 
22/04/2024. 

 
Rilevato che: 

- il Sistema di acquisti telematici della Regione Toscana ha pubblicato un avviso in cui informa che a 

partire dalle ore 18:30 del 19 Aprile il portale non sarà disponibile per interventi di manutenzione e la 

presumibile riattivazione del portale avverrà entro le ore 08:00 del 22 Aprile. 

 



 

 

 
 

2 
 

  

Considerato che: 

- la data di riattivazione di START risulta ad oggi presumibile e pertanto indeterminata; 

-  sono pervenute un significativo numero di richieste di chiarimenti da parte degli operatori economici in 

relazione alla procedura in oggetto; 

- questa Stazione Appaltante ha l’interesse a favorire la più ampia partecipazione possibile alla gara da 

parte dei soggetti invitati; 

Visto: 

-  l’art. 92 del D. Lgs 36/2023 in riferimento ai termini per la presentazione delle domande e delle offerte. 

  

DECRETA 

  

-     di prorogare, per le motivazioni indicate in premessa, il termine di scadenza per la presentazione delle 

offerte della “Procedura negoziata per l’affidamento della gestione dei servizi di postalizzazione, recapito 

e notifica digitale di atti relativi all’attività di riscossione volontaria e coattiva degli enti toscani, suddiviso in 

3 lotti mediante accordo quadro” fissato attualmente al giorno 22 aprile alle ore 18.00 - al giorno 30 aprile 

2024 , alle ore 18:00; 

- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul proprio profilo del committente nella sezione 

“Amministrazione Trasparente”.  

https://ancitoscana.portaletrasparenza.net/it/trasparenza/bandi-di-gara-e-contratti.html; 
 

  

  

Il Direttore Generale 

Simone Gheri 

(firmato digitalmente) 

 

https://ancitoscana.portaletrasparenza.net/it/trasparenza/bandi-di-gara-e-contratti.html

		2024-04-18T14:30:21+0200




